
 

Ceník poplatků obecní knihovny v Řečanech nad Labem 

pro rok 2019 

REGISTRACE  

registrační poplatek DOSPĚLÍ 70,- Kč (od 1. 1. do 31. 12.) 

35,- Kč (od 1. 7. do 31. 12.) 

 

registrační poplatek DĚTI do 15 let, 

STUDENTI se student. průkazem, 

DŮCHODCI 

 

30,- Kč (od 1. 1. do 31. 12.) 

15,- Kč (od 1. 7. do 31. 12.) 

příspěvkové organizace obce zdarma 

jednorázová výpůjčka 20,- Kč/1 položka 

internet zdarma 

tisk 3,- Kč/1 strana, 4,- Kč oboustranný tisk 

meziknihovní výpůjční služba (MVS) cena podle nákladů na poštovné 

SANKČNÍ POPLATKY  

ztráta čtenářského průkazu   

a vystavení nového 

10,- Kč 

 

ztráta, zničení knihy nebo časopisu cena knihy + 100,- Kč nebo koupě nové 

knihy, cena časopisu 

poškození knihy nebo časopisu 20,- až 100,- Kč podle rozsahu poškození 

1. upomínka po 7 dnech od uplynutí 

výpůjční lhůty  

30,- Kč 

2. upomínka po měsíci od první up.  60,- Kč 

3. upomínka po měsíci od druhé up.  90,- Kč 

Pokud nebude čtenář reagovat na 3. upomínku, bude mu doporučeně zaslán dopis s 

žádostí o okamžité vrácení nebo nahrazení dokumentů. V dopise bude rovněž uvedeno, 

že pokud do 1 měsíce nevrátí půjčené dokumenty, bude předvolán před pořádkovou 

komisi. Rovněž po něm bude požadováno zaplacení 3. upomínky a doporučeného 

dopisu. 

Předvolání před pořádkovou komisi, která bude žádat okamžité vrácení nebo finanční 

nahrazení dokumentů. 

Schváleno OZ dne 11. 12. 2017, usnesení č. 11/2017. 


